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A

B

C

D

SC0

1

2

Duke vazhduar këtë intervistë, do të thotë që pajtoheni me termat dhe kushtet e mësipërme. 

Nëse dëshironi të kontrolloni detajet rreth intervistës, unë mund t'ju jap numrin përkatës ku 

të telefononi: 069 394 7144.

Përgjigja e respondentit

Dakord

Nuk është dakord

EB90.2 SC0

Numri i intervistës

EB89.1 D

PËLQIM PËR INTERVISTË BALLË PËR BALLË PËR STUDIMIN EUROBAROMETËR

Përshëndetje, emri im është ..., nga Be Research, dhe unë jam duke bërë një intervistë për 

Kantar Public, në emër të një prej klientëve tanë.

Ne po kërkojmë njerëz të moshës 15 vjeç e sipër që janë të gatshëm të ndajnë mendimet e 

tyre rreth ngjarjeve aktuale për një studim që po zhvillojmë nëpër Evropë. Ne e vlersojmë 

shumë kontributin tuaj. Nuk duhet të zgjasë më shumë se [XX] minuta.

Dua t'ju siguroj se bashkëpunimi juaj është tërësisht vullnetar dhe të gjitha përgjigjet tuaja 

janë konfidenciale. Për më tepër, përgjigjet e grumbulluara do të jenë plotësisht anonime dhe 

të gjitha informatat e identifikueshme do të fshihen. Informacioni më pas do t'i kalohet 

klientëve tanë dhe do të publikohet, por nuk do të jetë i mundur identifikimi i individëve që 

janë përgjigjur për të dhënat. Për më shumë informacione se si mbledhim dhe përdorim të 

dhënat personale, ju lutemi konsultoni bit.do/EB_AL.

Numri i hulumtimit

EB89.1 A

Shteti

EB89.1 B

Numri i hulumtimit

EB89.1 C



D11

SC1

1
2

SC2

1
2

SC3A

1
2

EB90.2 SC3A

NËSE SC3A=1 ATËHERË SHKO TEK SC3B - NËSE SC3=2 ATËHERË SHFAQ MESAZHIN NË VIJIM 

DHE NDËRPRISNI INTERVISTËN

Faleminderit për kohën tuaj. Ky është fundi i intervistës.

SC3B/SC6.1:PYETJE TË NDJESHME (MENDIME POLITIKE): D1, D71, D72, D73, D78, QA6a, 

QA6b, QA7a, QA7b, QA15, QB2

SC3B/SC6.2: PYETJE TË NDJESHME (SHËNDETI): -

Jo

EB90.2 SC2

PYET SC3 NËSE SC2=1 - PËRNDRYSHE NDËRPRISNI INTERVISTËN

Ne sot po kërkojmë njerëz që janë të gatshëm të ndajnë mendimet e tyre rreth ngjarjeve të 

tanishme për një studim që po kryejmë nëpër Evropë dhe ne do të dëshironim të flasim me 

djalin / vajzën tuaj mbi këtë temë. A kemi lejen tuaj për të kryer këtë intervistë me djalin / 

vajzën tuaj?

Po
Jo

Po
Jo

EB90.2 SC1

PYET SC2 NËSE SC1=1 - PËRNDRYSHE NDËRPRISNI INTERVISTËN

A jeni ju prindi apo kujdestari ligjor i adoleshentit/es në fjalë?

Po

Sa vjeç jeni?

(NËSE "REFUZIM" KODI '99')

EB90.2 D11

NËSE D11=99 (REFUZIM) ATËHERË NDËRPRISNI INTERVISTËN

PYET SC1 NËSE D11=15 - PËRNDRYSHE SHKO TEK SC6

Rregullorja e Përgjithshme e Mbrojtjes së të Dhënave (GDPR), na lejon t'ju intervistojmë 

vetëm nëse kemi leje paraprake të një nga prindërit ose kujdestarët tuaj ligjorë. A është 

ndonjëri nga prindërit tuaj aty për momentin? A mund të flasim me babanë ose nënën tuaj?

NËSE SC0=2 ATËHERË NDËRPRISNI INTERVISTËN



SC3B

1

2

3

4

5

6

PROG: NËSE SC3B.3=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(ORGJINA ETNIKE OSE RACËS)

PROG: NËSE SC3B.4=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(BESIMET FETARE OSE FILOZOFIKE)

PROG: NËSE SC3B.5=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(ANËTARËSIM NË SINDIKATA)

PROG: NËSE SC3B.6=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(JETA SEKSUALE DHE ORIENTIMI SEKSUAL)

Faleminderit. Ju lutem më kaloni përsëri djalin/vajzën tuaj për të vazhduar me intervistën.

Jeta seksuale ose orientimi seksual i tij/saj 1 2

EB90.2 SC3B

PROG: NËSE SC3B.1=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(MENDIMET POLITIKE)

PROG: NËSE SC3B.2=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(SHËNDETI)

Besimet fetare ose filozofike të tij/saj 1 2

Anëtarësimi i tij/saj në sindikatë 1 2

Shëndeti i tij/saj 1 2

Orgjina etnike ose e racës së tij/saj 1 2

(TREGO EKRANIN - LEXO PËRGJIGJET -   NJË PËRGJIGJE NË ÇDO REND)

Po Jo

Mendimi politik i tij/saj 1 2

SC3B/SC6.4: PYETJE TË NDJESHME (BESIMET FETARE OSE FILOZOFIKE): -

SC3B/SC6.5: PYETJE TË NDJESHME (ANTARËSIM NË SINDIKATË): -

SC3B/SC6.6: PYETJE TË NDJESHME (JETA SEKSUALE OSE ORIENTIMI SEKSUAL): -

PROG: SC3B/SC6 - SHFAQ VETËM PIKAT PËR TË CILAT JANË SPECIFIKUAR PYETJET E NDJESHME

Përgjatë kësaj interviste ne do t'i bëjmë disa pyetje djalit/vajzës suaj që mund të 

konsiderohen të ndjeshme.

A kemi lejen tuaj të parashtrojmë pyetje për temën/temat në vijim?

SC3B/SC6.3 PYETJE TË NDJESHME (ORGJINA ETNIKE OSE  E RACËS): -



SC6

1

2

3

4

5

6

Q1: NESE KODI 36, PERFUNDO INTERVISTEN

PYETJEN 29 PYETE VETËM NË TURQI

PYETJEN 30 PYETE VETËM NË BASHKËSINË TURKE TË QIPROS

PYETJEN 31 PYETE VETËM NË MAQEDONI

PYETJEN 32 PYETE VETEM NË MAL TË ZI

PROG: NËSE SC6.3=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(ORGJINA ETNIKE OSE E RACËS)

PROG: NËSE SC6.4=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(BESIMI FETAR OSE FILIZOFIK)

PROG: NËSE SC6.5=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(ANËTARASIM NË SINDIKATË)

PROG: NËSE SC6.6=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(JETA SEKSUAKE OSE ORIENTIMI SEKSUAL)

Q1: KODI 35 NUK DUHET TE JETE E VETMJA PERGJIGJE, NE TE KUNDERTEN PERFUNDO 

INTERVISTEN

Q1: KODI 36 ESHTE EKSKLUZIV

Jeta juaj seksuale dhe orientimi seksual 1 2

EB90.2 SC6

PROG: NËSE SC6.1=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(MENDIMET POLITIKE)

PROG: NËSE SC6.2=2, KODO REFUZIM PËR TË GJITHA PYETJET E NDJESHME TË SHËNUARA 

(SHËNDETI)

Besimi juaj fetar ose filozofik 1 2

Anëtarësimi juaj në sindikatë 1 2

Shëndeti juaj 1 2

Orgjina juaj etnike ose e racës 1 2

A kemi lejen tuaj të parashtrojmë pyetje për temën/temat në vijim?

(TREGO EKRANIN - LEXO PËRGJIGJET -   NJË PËRGJIGJE NË ÇDO REND)

Po Jo

Mendimet tuaja politike 1 2

Përgjatë kësaj interviste ne do t'ju parashtrojmë disa pyetje që mund të kosiderohen si të 

ndjeshme.



Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

31,

32,

33,

34,

35,

36,

Shqipëria

Shtete tjera

Nuk e di

EB89.1 Q1

PYET TË GJITHË

Kroacia

Maltë

Poloni

Sllovaki

Slloveni

Bullgari

Rumania

Republika e Qipros

Republika Çeke

Estoni

Hungari

Latvia (Letonia)

Lituani

Holandë

Portugali

Mbretëria e Bashkuara (Britania e Madhe, Irlanda Veriore)

Austri

Suedi

Finlandë

Greqi

Spanjë

Francë

Irlandë

Itali

Luksemburg

PYETJEN 34 PYETE VETËM NË SHQIPËRI

Shtetësi të cilit shtet keni? Ju lutem ma tregoni shtetin ose shtetet?

(PËRGJIGJE E SHUMEFISHTE)

Belgjikë

Danimarkë

Gjermani

PYETJEN 33 PYETE VETËM NË SËRBI



D70

1

2

3

4

5

D71a

1

2

3

D71b

1

2

3

EB89.1 D71b

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

EB89.1 D71a

PYET D71b VETËM NË QIPRO (pjesën e Turqisë) - TJERËT KALONI TEK QA1a

Çështje politike Evropiane 1 2 3 4

Çështje politike lokale 1 2 3 4

Vazhdimis

ht

Ndonjëher

ë

Kurrë Nuk e di

Çështje politike kombëtare 1 2 3 4

Nuk e di

EB89.1 D70

D71a: KODO "PA PERGJIGJE" NE KODIN 4

Kur mblidheni bashkë me miqtë apo të afërmit, a mund të thoni se diskutoni vazhdimisht, 

ndonjëherë ose kurrë për ...?

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Në përgjithësi, a jeni shumë të kënaqur, deri diku të kënaqur, deri diku të pa kënaqur ose 

aspak të kënaqur me jetën që jetoni?

(VETËM NJË PËRGJIGJE)

Shumë të kënaqur

Deri diku të kënaqur

Deri diku të pakënaqur

Aspak të kënaqur

D70: KODO "PA PËRGJIGJE" NË KODIN 5



QA1a

1

2

3

4

5

6

7

QA1b

1

2

3

4

5

6

EB89.1 QA1b

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB89.1 QA1a

PYET QA1b VETEM NE  CY(tcc) – TE TJERET KALONI NE QA2a

Ofrimin e shërbimeve 

publike në Shqipëri

1 2 3 4 5

Situatën e punësimit në 

Shqipëri

1 2 3 4 5

Situatën financiare të 

ekonomisë tuaj familjare

1 2 3 4 5

Situatën tuaj personale për 

punë

1 2 3 4 5

Situatën e ekonomisë 

Evropiane

1 2 3 4 5

Situatën e ekonomisë 

shqiptare

1 2 3 4 5

Situata në Shqipëri në 

përgjithësi

1 2 3 4 5

Shumë 

mirë

Deri diku 

mirë

Deri diku 

keq

Shumë 

keq

Nuk e di

QA1a: SHFAQ '99' NË VEND TË 'NUK E DI'

Si do ta vlerësonit situatën e tanishme në çdonjërën nga këto që vijojnë?

(TREGO EKRANIN - LEXO - NJË PËRGJIGJE NË ÇDO REND)



QA2a

1

2

3

4

5

6

7

QA2b

1

2

3

4

5

6

7

QA3a: RROTULLO PËRGJIGJET 1 DERI 13

QA3a: MAX. 2 PERGJIGJE

QA3a: SHFAQ '96' NË EKRAN NË VEND TË 'TJETËR'

1 2 3 4

EB89.1 QA2b

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

PYET QA2b VETEM NE CY(tcc) – TE TJERET KALONI NE QA3a

Situatën ekonomike në BE 1 2 3 4

EB89.1 QA2a

Situatën e punësimit në Shqipëri 1 2 3 4

Situatën tuaj personale për punë 1 2 3 4

Situatën ekonomike në Shqipëri 1 2 3 4

Situatën financiare të ekonomisë tuaj 

familjare

1 2 3 4

Jetën tuaj në përgjithësi 1 2 3 4

Situata në Shqipëri në përgjithësi 1 2 3 4

Cilat janë pritjet tuaja për dymbëdhjetë muajt e ardhshëm: a do të jetë më mirë, më keq apo 

njësoj në dymbëdhjetë muajt e ardhshëm, kur bëhet fjalë për…?

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Më mirë Më keq Njësoj Nuk e di



QA3a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA4a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Papunësia

Terrorizmi

Për ju personalisht, cilat janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat ju ballafaqoheni 

momentalisht?

(TREGO EKRANIN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)

Krimi

Situata ekonomike në Shqipëri

Ngritja e çmimeve/inflacioni/kostoja e jetesës

Tatimet

EB89.1 QA3a

QA4a: RROTULLO PËRGJIGJET 1 DERI 15

QA4a: MAX. 2 PERGJIGJE

QA4a: SHFAQ '96' NË EKRAN NË VEND TË 'TJETËR'

QA4a: KODET 17 DHE 18 JANE EKSKLUZIVE

Sistemi arsimor

Pensionet

Mjedisi, çështjet klimatike dhe energjetike

Tjetër (SPONTANE)

Asnjë (SPONTANE)

Nuk e di

Papunësia

Terrorizmi

Banimi/strehimi

Borxhi qeveritar

Imigracioni

Siguria shëndetësore dhe sociale

Cilat mendoni se janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat ballafaqohet Shqipëria për 

momentin?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)

Krimi

Situata ekonomike

Ngritja e çmimeve/inflacioni/kostoja e jetesës

Tatimet

QA3a: KODET 15 DHE 16 JANE EKSKLUZIVE



7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QA3b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

EB89.1 QA3b

Asnjë (SPONTANE)

Nuk e di

EB89.1 QA4a

PYET QA3b DHE QA4b VETEM NE CY(tcc) – BE28 KALO NE QA5 -TE TJERET KALONI NE QA6a

Sistemi arsimor

Pensionet

Mjedisi, çështjet klimatike dhe energjetike

Kushtet e punës

Kushtet e jetës

Tjetër (SPONTANE)

Banimi/strehimi

Situata financiare e ekonomisë tuaj familjare

Imigracioni

Siguria shëndetësore dhe sociale



QA4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QA5

PYET QA5 VETEM NE BE28 - CY(tcc) KALO NE QA6b -TE TJERET KALONI NE QA6a

EB89.1 QA4b



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA6a

1

2

3

4

5

QA7a

1

2

3

4

QA6b

Nuk do të kishte përfituar

Refuzon (SPONTANISHT)

Nuk e di

EB89.1 QA7a MODIFIED

PYET QA6b DHE QA7b VETEM IN CY(tcc) – TE TJERET KALONI NE D73a

As e mirë as e keqe

Refuzon (SPONTANISHT)

Nuk e di

EB89.1 QA6a MODIFIED

Duke marrë gjithçka parasysh, a mendoni se Shqipëria do të kishte përfituar apo jo nga të 

qenurit anëtare e Bashkimit Evropian?

Do të kishte përfituar

EB89.1 QA5

MOS PYET QA6a DHE QA7a NE BE28 DHE NE CY(tcc) – CY(tcc) KALO NE QA6b – BE28 KALO NE 

D73a

Në përgjithësi, a mendoni se anëtarësimi i Shqipërisë në Bashkimin Evropian do të ishte ...?

(LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Gjë e mirë

Gjë e keqe



1

2

3

4

5

QA7b

1

2

3

4

D73a

1

2

3

D73b

EB89.1 D73a

PYET D73b VETEM NE CY(tcc) – TE TJERET KALONI NE QA8a

Bashkimin Evropian 1 2 3 4

SHBA 1 2 3 4

Gjërat po 

shkojnë në 

drejtimin e 

drejtë

Gjërat po 

shkojnë në 

drejtimin e 

gabuar

As njëra as 

tjetra 

(SPONTAN

E)

Nuk e di

Shqipëri 1 2 3 4

EB89.1 QA7b MODIFIED

D73a: KODO "PA PËRGJIGJE" NË KODIN 4

Në kohën e tashme, a mendoni se gjërat po shkojnë në drejtimin e drejtë apo në drejtimin e 

gabuar, në…?

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

EB89.1 QA6b MODIFIED



1

2

3

QA8a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

QA8b

EB88.3 QA8a (STAT. 1 TO 5) EB89.1 QA8a (STAT. 2 TO 11)

PYET QA8b VETËM NË QIPRO(tcc)- TË TJERËT KALOJNË TEK D78

Bashkimi Evropian 1 2 3

Kombeve të Bashkuara 1 2 3

Qeverisë Shqiptare 1 2 3

Parlamentit të Shqipërisë 1 2 3

1 2 3

Autoriteteve publike rajonale ose lokale 1 2 3

1 2 3

1 2 3

Partive politike 1 2 3

1 2 3

Internetit 1 2 3

Rrjeteve sociale online 1 2 3

Radios 1 2 3

Televizionit 1 2 3

Kam prirje 

t'ju besoj

Kam prirje 

të mos i 

besoj

ND

Shtypit 1 2 3

EB89.1 D73b

QA8a.7, QA8a.8,QA8a.9, QA8a.10: PYET VETËM NË BE28

Do të doja t'ju pyes sa keni besim në media dhe institucione të caktuara? Për secilën nga 

mediat dhe institucionet në vijim, ju lutem më thoni nëse ju keni prirje t'i besoni apo të mos i 

besoni?

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN RRESHT)

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4



1

2

3

4

5

6

7

8

D78

1

2

3

4

5

6

QA9

1

2

3 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

MOS PYET QA9 NË VENDET KANDIDATE (CC)

Deri diku pozitiv

Neutral

Deri diku negativ

Shumë negativ

Nuk e di

EB89.1 QA9

EB84.3 QA8b (STAT. 1 TO 5) EB89.1 QA8b (STAT. 1 TO 3)

PYET TË GJITHË

Në përgjithësi,  a paraqet për ju Bashkimi Evropian një imazh shumë pozitiv, deri diku pozitiv, 

neutral, deri diku negativ apo shumë negativ?

(VETËM NJË PËRGJIGJJE)

Shumë pozitiv

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3



4

5

6

QA10

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA11

1 1 2 3 4 5

EB89.1 QA11

Humbje parash

Humbje të identitetit tonë kulturor

Më shumë krime

Kontroll të pamjaftueshëm në kufijtë e jashtëm

Tjetër (SPONTANE)

Nuk e di

Liri për të udhëtuar, studiuar dhe punuar kudo në BE

Diversiteti kulturor

Zë më të fortë në botë

Euro

Papunësi

Burokraci

Çfarë do të thotë Bashkimi Evropian për ju personalisht?

(TREGO EKRANIN - LEXO -  PËRGJIGJE E SHUMËFISHTË)

Paqe

Mirëqënie ekonomike

Demokraci

Mbrojtje sociale

EB89.1 QA10

PYET TË GJITHË

QA10: RROTULLO PËRGJIGJET 1 DERI NË 14

QA10: SHFAQ "96" NË EKRAN NË VEND TË "TJETËR"

QA10: KODI 16 ËSHTË EKSKLUZIV

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



2

3

4

5

6

QA12

1

2

3

4

5

QA13

1

2

3

4

5

QA14:RROTULLO PIKAT 1 DERI NË 3

1 2 3

EB89.1 QA14

PYET TË GJITHË

1 2 3

1 2 3

Parlamentit Evropian 1 2 3

Komisionit Evropian 1 2 3

Dhe ju lutem më tregoni a keni prirje t'i besoni ose të mos i besoni këto institucione 

Evropiane

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Kam prirje 

t'i besoj

Kam prirje 

të mos i 

besoj

Nuk e di

1 2 3

EB89.1 QA13

QA13.3, QA13.4, QA13.5: PYET VETËM NË BE28

1 2 3

1 2 3

Parlamentin Evropian 1 2 3

Komisionin Evropian 1 2 3

EB89.1 QA12

PYET TË GJITHË

QA12.3, QA12.4, QA12.5: PYET VETËM NË BE28

A keni dëgjuar për ...?

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Po Jo Nuk e di

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



QA14

1

2

3

QA15

1

2

3

4

5

6

7

8

9 1 2 3 4

EB89.1 QA16 MODIFIED

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Zgjerim të mëtejshëm të BE-së që të 

përfshijë shtete tjera në vitet e 

ardhshme

1 2 3 4

1 2 3 4

Bashkim ekonomik dhe monetar 

Evropian, me një valutë, euro-n

1 2 3 4

1 2 3 4

QA15.2, 4-9: PYET VETËM NË BE28

Cili është mendimi juaj për secilën nga pohimet vijuese? Ju lutem më thoni për çdonjërën prej 

tyre, a jeni PRO apo KUNDËR

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Pro Kundër Refuzon 

(SPONTAN

ISHT)

Nuk e di

Zvicra është shtet anëtar i BE-së 1 2 3

EB89.1 QA15

QA15: RROTULLO PIKAT 1 DERI NË 9

1 2 3

Antarët e Parlamentit Evropian janë zgjedhur në 

mënyrë direkte nga qytetarët e secilit shtet anëtar

1 2 3

QA14.1: PYET VETËM NË BE28 DHE QIPRO (tcc)

Për secilën nga deklaratat që vijojnë për Bashkimin Evropian, ju lutem më thoni nëse mendoni 

se janë të vërteta apo jo të vërteta.

(LEXO - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

E vërtetë. Jo e 

vërtetë

Nuk e di



QA16a

QA16b

(413)

QA17a

1

2

3

4

5

6 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Globalizimi është mundësi 

për zhvillim ekonomik

1 2 3 4 5

Zëri i BE-së ka ndikim në 

botë

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Unë e kuptoj se si punon 

Bashkimi Evropian

1 2 3 4 5

QA17a: SHFAQ "99" NË VEND TË "Nuk e di"

Ju lutem më tregoni deri në çfarë mase pajtoheni ose nuk pajtoheni me secilën nga pohimet 

në vijim.

(TREGO KARTELËN - LEXO - NJE PERGJIGJE NE SECILIN REND)

Plotësisht 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të mos 

pajtohem

Plotësisht 

nuk 

pajtohem

Nuk e di

5 5

EB89.1 QA17a QA17b

QA17a.2, QA17a.5 DHE QA17a.6: PYET VETËM NË BE28

3 3

4 4

1 1

2 2

QA16a QA16b



QA17b

1

2

3

QA18

1

2

3

4

5

QB1

EB89.1 QA19

PYETNI QB VETËM NË BE28 - TË TJERËT KALOJNË NË QC1

EB89.1 QA18b

PYET QA18 VETEM NË BE28 – TË TJERËT KALOJNË TEK QC1

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB89.1 QA18a

PYET QA17b VETEM NE CY(tcc) – BE28 KALO NË QA18 – TË TJERËT KALONI TEK QC1



1

2

QB2

1

2

3

4

5

6

QC1

1

2

3

QC2

EB89.1 QC1

Disa analistë mendojnë se ndikimi i krizës ekonomike mbi tregun e punës e ka arritur kulmin 

dhe se gjërat do të regullohen dalëngadal. Të tjerët, përkundrazi mendojnë se më e keqja 

akoma nuk ka arritur. Cili mendim është më i ngjashëm me mendimin tuaj personal?

(LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Ndikimi i krizës ekonomike e ka arritur kulmin mbi tregun e punës

Më e keqja akoma nuk ka arritur

Nuk e di

EB89.1 QB4 MODIFIED

Tani, le të flasim për një temë tjetër.

PYET TË GJITHË

EB89.1 QB3

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



1

2

3

4

5

QC3

1

QC4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

1 2 3 4

EB89.1 QB1

EB89.1 QC2a

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



QD1a

1

2

3

4

QD1b

1

2

3

4

QD2

EB89.1 QD1b

PYET QD2 DHE QD3 VETËM NË BE 28 - TJERËT SHKONI TEK QD4a

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB89.1 QD1a

PYET QD1b VETËM NË CY (tcc) - BE28 SHKOJNË TEK QD2 - TJERËT KALONI TE QD7

Evropën 1 2 3 4 5

Bashkimin Evropian 1 2 3 4 5

Shqipërinë 1 2 3 4 5

Qytetin/ qytezën/ fshatin 

tuaj

1 2 3 4 5

Ju lutem më tregoni sa ndjeni se jeni të lidhur me...

(TREGO EKRANIN - LEXO - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Shumë i/e 

lidhur

Deri diku 

i/e lidhur

Jo shumë 

i/e lidhur

Aspak i/e 

lidhur

Nuk e di

EB89.1 QB2

Tani, le të flasim për një temë tjetër.

QD1a: SHFAQ '99' NË VEND TË 'NUK E DI'



1

2

3

QD3

1

2

3

4

5

6

7

QD4a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Asnjë (SPONTANE)

Nuk e di

EB89.1 QD4a

QD4b: PYETJA E PËRMENDUR NË QD4a NUK MUND TË PROPOZOHET NË QD4b (përveç kodit 

9)

QD4b: NËSE KODI 10 OSE 11 NË QD4a ATËHERË QD4b KALOHET

QD4b: MAKS. 2 PËRGJIGJE

Programet për këmbimin e studentëve si ERASMUS

Politika e përbashkët bujqësore

Fuqia ekonomike e BE-së

Ndikimi politik dhe diplomatik i BE-së në pjesën tjetër të botës

Niveli i mirëqenies sociale (kujdesi shëndetësor, arsimimi, pensionet) në BE

Tjetër (SPONTANE)

PYET TE GJITHE

Cilat nga këto në vijim mendoni se janë rezultat më pozitiv në BE? Së pari?

(TREGO EKRANIN - LEXO - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Paqe mes shteteve anëtare të BE-së

Lëvizja e lirë e njerëzve, mallrave dhe shërbimeve brenda BE-së

Euroja

EB89.1 QD3

EB89.1 QD2

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



QD4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QD5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Niveli i mirëqenies sociale (kujdesi shëndetësor, arsimimi, pensionet) në BE

Tjetër (SPONTANE)

Asnjë (SPONTANE)

Nuk e di

EB89.1 QD4b

PYET QD5 DERI QD8 VETËM NË BE28 - TË TJERËT KALOJNË TEK QD9

Lëvizja e lirë e njerëzve, mallrave dhe shërbimeve brenda BE-së

Euroja

Programet për këmbimin e studentëve si ERASMUS

Politika e përbashkët bujqësore

Fuqia ekonomike e BE-së

Ndikimi politik dhe diplomatik i BE-së në pjesën tjetër të botës

QD4b: SHFAQ '96' NË EKRAN NË VEND TË 'TJETËR'

QD4b: KODET 10 DHE 11 JANË EKSKLUZIVE

Dhe pastaj?

(TREGO EKRANIN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)

Paqe mes shteteve anëtare të BE-së



9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QD6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QD7

1,

2,

3,

4,

EB89.1 QD6

EB89.1 QD5



5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QD8

1

2

3

4

5

QD9

1

2 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Plotësisht 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të mos 

pajtohem

Plotësisht 

nuk 

pajtohem

Nuk e din 

(NUK 

LEXOHET)

QD9: RROTULLO PIKAT 1 DERI 6

QD9.1, QD9.2 DHE QD9.4: PYET VETËM NË BE28

QD9: SHFAQ '99' NË VEND TË "NUK E DI"

Deri në cilin nivel pajtoheni ose nuk pajtoheni me secilën prej deklaratave në vijim?

(TREGO EKRANIN - LEXO ME ZË - NJË PËRGJIGJE NË ÇDO REND)

EB89.1 QD8

PYET TË GJITHË

EB89.1 QD7



3

4

5

6

QD10

1

2

3

QD11

1

2

3

4

QD12a

EB88.3 QD11

PYET QD12a/b VETËM NË BE28 - VENDET KANDIDATE KALOJNË TEK QE1a - QIPRO(tcc) KALON 

TEK QE1b

Ju identifikoheni me këtë flamur 1 2 3

1 2 3

Ky flamur është simbol i mirë për Evropën 1 2 3

Ky flamur qëndron për diçka të mirë 1 2 3

Nuk e di

EB88.3 QD10

QD11.4: PYET VETËM NË EU28

Ky simbol është flamuri i Evropës. Kam një listë me deklarata në lidhje me atë. Do të doja të 

kem mendimin tuaj për secilën prej tyre. Për secilën, ju lutem më tregoni nëse keni prirje të 

pajtoheni apo keni prirje të mos pajtoheni?

(LEXONI - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Kam 

prirje/anoj 

të 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të mos 

pajtohem

Nuk e di

EB89.1 QD9

(TREGO FLAMURIN EVROPIAN)

E keni parë ndonjëherë këtë simbol?

(TREGO FLAMURIN EVROPIAN)

Po

Jo

Ju keni besim në të ardhmen 1 2 3 4 5

Në përgjithësi, cilësia e jetës 

tuaj ka qenë më mirë më 

përpara

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Ju kuptoni mire se çfarë po 

ndodh në botën e sotshme

1 2 3 4 5



QD12b

(590)

QE1a

1

2

3

4

5

QE1b

1

2

3

4

5

EB88.3 QE1b

PYET QE1b VETËM NË CY (tcc) - TJERËT SHKOJNË TEK QE2

Shumë mirë të informuar

Mjaft mirë të informuar

Jo shumë mirë të informuar

Aspak të informuar

Nuk e di

EB88.3 QE1a

EB89.1 QD10a QD10b

Tani, të flasim për një temë tjetër

Në përgjithësi, deri në çfarë mase mendoni se në Shqipëri, njerëzit janë të informuar mirë, 

ose jo në lidhje me çështjet Evropiane?

(LEXO – VETËM NJË PËRGJIGJE)

7 7

8 8

5 5

6 6

3 3

4 4

1 1

2 2

QD12a QD12b



QE2

1

2

3

4

5

QE3

1 1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 2 3 4 5 6 7 8

3 1 2 3 4 5 6 7 8

4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 1 2 3 4 5 6 7 8

6 1 2 3 4 5 6 7 8

QE4a

1

2

3

4

5

6

EB88.3 QE3

EB88.3 QE2

PYET QE3 DHE QE4a DHE QE4Bb VETËM NË BE28 - TJERËT KALONI NË QE5a

(LEXONI – VETËM NJË PËRGJIGJE)

Shumë mirë të informuar

Mjaft mirë të informuar

Jo shumë mirë të informuar

Aspak të informuar

Nuk e di

PYET TË GJITHË

Dhe në përgjithësi, deri në çfarë mase mendoni se ju jeni të informuar mirë apo jo për 

çështjet Evropiane?



7

8

QE4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QE5a

1

2

3

4

5

6

7

8

EB88.3 QE5a

Radios

Faqet e internetit

Rrjetet sociale online

Tjetër (SPONTANE)

Ju nuk kërkoni lajme mbi çështjet politike Evropiane (SPONTANE)

Nuk e di

PYET TË GJITHË

Cili  është burimi juaj kryesor i  lajmeve për çështje politike Evropiane?

(TREGO KARTELËN - LEXO - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Televizionit

Shtypit (gazetat)

EB88.3 QE4b

EB88.3 QE4a



QE5b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QE6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Faqet informuese të internetit  (faqet e internetit nga gazetat, revistat e 

lajmeve, etj)

Rrjete sociale online

Diskutime me familjarë, shokë, kolegë

Gazetat ditore

Gazeta të tjera, revista

Televizionin

Radion

Faqet institucionale dhe zyrtare (faqet qeveritare të internetit, etj)

QE6: KODI 15 ËSHTË EKSKLUSIV

QE6: KODI 16 ËSHTË EKSKLUSIV

Kur kërkoni ndonjë lajm për Bashkimin Evropian, politikat, institucionet e saja, cilin nga 

burimet që vijojnë shfrytëzoni?

(TREGO KARTELËN - LEXO - JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

Pjesëmarrje në konferenca, biseda, takime

Rrjeteve sociale në internet

Tjetër (SPONTANE)

Ju nuk kërkoni lajme mbi çështjet politike Evropiane (SPONTANE)

Nuk e di

EB88.3 QE5b

QE6: SHFAQ '96' NË EKRAN NË VEND TË 'TJETËR'

Dhe pastaj?

(TREGO KARTELËN - LEXO - JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

Televizioni

Shtypi i shkruar

Radio

Faqeve të internetit

QE5b: PYETJA E PËRMENDUR NË QE5a NUK MUND TË PROPOZOHET NË QE5b (përveç kodit 6)

QE5b: NËSE KODI 7 OSE 8 NË QE5a ATËHERË MOS PYET QE5b

QE5b: KODI 7 NUK MUND TË PËRDORET

QE5b: KODI 8 ËSHTË EKSKLUSIV



10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QE7

1

2

3

4

5

QE8

1

2

3

4

5

QE9

1 2 3 4

EB88.3 QE8

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

EB88.3 QE7

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Tjetër (SPONTANE)

Asnjëherë nuk kërkoj informata të tilla, nuk jam i/e interesuar (SPONTANE)

Nuk e di

EB88.3 QE6

PYET QE7 DERI QE11 VETËM NË BE28 - TË TJERËT KALOJNË TEK DEMOGRAFIA

Blogje

Faqet e internetit me video

Libra, broshura, fletushka informative

Telefon (Info linjat, Europe Direct, etj)



1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

QE10

1

2

3

4

QE11

1

2

3

4

QF1

EB88.3 QE9

PYET QF VETËM NË BE28 - TË TJERËT KALOJNË TEK DEMOGRAFIA

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

NEW

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB86.1 QB1



1

2

3

QF2a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

QF2b

NEW

NEW



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QF3a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

NEW

NEW



QF3b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

D1

Të flasim tani për një temë tjetër.

PYET TË GJITHË

Në çështje politike, njerëzit flasin për "të majtën" dhe për "të djathtën". Si do të kishit 

vendosur pikëpamjet tuaja në këtë shkallë?

(TREGO EKRANIN) - (ANKETUES: MOS NXITONI - NËSE RESPONDENTI HEZITON, PROVO 

SËRISH)

NEW



1 E 

majt

ë

2 3 4 5 6 7 8 9 10 E 

djat

htë

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D10

1

2

D8: NUK MUND TË JETË MË E MADHE SE D11

Refuzon (SPONTANE)

EB89.1 D7

Gjinia

Mashkull

Femër

EB89.1 D10

Jetoj me fëmijë

I/E VE/JË

Jetoj pa fëmijë

Jetoj me fëmijë

Tjetër (SPONTANE)

Jetoj me fëmijë nga kjo bashkëjetesë dhe nga bashkëjetesa e kaluar

BEQAR/E

Jetoj pa fëmijë

Jetoj me fëmijë

TË DIVORCUAR OSE TË NDARË

Jetoj pa fëmijë

Jetoj me fëmijë nga martesa e kaluar

Jetoj me fëmijët e kësaj martese dhe me fëmijët e martesës së kaluar

BEQARË/E JETON ME PARTNERË

Jetoj pa fëmijë

Jetoj me fëmijë nga kjo bashkëjetesë

Jetoj me fëmijë nga bashkëjetesa e kaluar

EB89.1 D1

Cilat nga këto, më së miri korrespondon me situatën tuaj momentale?

(TREGO EKRANIN - LEXO - VETËM NJË PËRGJIGJE)

I /E MARTUAR OSE I/E RIMARTUAR

Jetoj pa fëmijë

Jetoj me fëmijë  nga kjo martesë

Refuzim (SPONTANE)

Nuk e di



D8

D15a

D15b

(765-766)

I /E PUNËSUAR

Profesionist i punësuar (mjek i punësuar, avokat, 

kontabilist, arkitekt)

10 10

Menaxhment i përgjithshëm, drejtor apo menaxhment i 

lartë (drejtor menaxhues, drejtor i përgjithshëm, tjetër 

drejtor)

11 11

Pronar shitoreje, zejtar, tjetër i vet-punësuar 8 8

Afarist, pronar (i plotë ose partner) i një ndërmarrjeje 9 9

Peshkatar 6 6

Profesionist (avokat, mjek, kontabilist, arkitekt, etj) 7 7

I/e pensionuar ose i/e paaftë për punë për arsye 

shëndetësore

4 4

I /E VETËPUNËSUAR

Bujk 5 5

Student/nxënës 2 2

I papunë ose përkohësisht nuk punon 3 3

PROFESIONI 

AKTUAL

PROFESIONI I 

FUNDIT

JO AKTIV / E

Përgjegjës për blerje dhe kujdesje për shtëpinë, ose pa 

ndonjë profesion momental, nuk punon

1 1

D15a:NËSE D15<>2 DHE D8=00 ATËHERË KORRIGJO D8 APO NDRYSHO PËRGJIGJEN NË D15a

Cili është profesioni juaj aktual?

A keni bërë ndonjë punë me pagesë në të kaluarën? Cili ishte profesioni (puna) juaj i fundit?

(DO NOT SHOW SCREEN) D15a D15b

Sa vjeçar/e ishit kur mbaruat shkollimin formal?

(INT: SIGUROHUNI QË RESPODENTI PO E KUPTON QË D8 KA TË BËJË ME EDUKIM ME KOHË TË 

PLOTË) - (NËSE "ENDE STUDION, KODONI '00' - NËSE  "PA ARSIMIM" KODO '01'- NËSE 

"REFUZIM" KODONI '98' - NËSE "ND" KODO '99')

EB89.1 D8

PYET D15b NËSE "NUK BËN ASNJË PUNË ME PAGESË MOMENTALISHT", KODET 1 deri 4 në 

D15a

D15a: NËSE D15a=2 ATËHERË D8=00



D25

1

2

3

4

D40a

D40b

EB89.1 D40a

D40b: MINIMUM = 00

A mund të më thoni se sa fëmijë më të vegjël se 10 vjeç jetojnë në ekonominë tuaj familjare?

(SHËNO)

Qytet të madh

Nuk e di

EB89.1 D25

D40a: MINIMUM = 01

A mund të më thoni se sa anëtarë të moshës 15 vjeç ose me lart jetojnë në ekonominë tuaj 

familjare, duke përfshirë edhe veten tuaj?

(SHËNO)

EB89.1 D15a D15b

D25: CODE "NO ANSWER" IN CODE 4

A mendoni se ju jetoni në...?

(LEXO)

Zonë rurale apo fshat

Qytet të vogël apo mesatar

Punëtor (i pakualifikuar), shërbyes 18 18

Asnjëherë nuk kam bërë ndonjë punë me pagesë 19 19

Mbikëqyrës 16 16

Punëtor i kualifikuar 17 17

I/e punësuar, jo në punë në zyrë por udhëtoj (shitës, 

shofer etj)

14 14

I/e punësuar, jo punë në zyrë por në punë që ka të bëjë 

me shërbime (spital, restorant, polici, zjarrfikës, etj)

15 15

Menaxhment i mesëm, tjetër menaxhment (udhëheqës 

departamenti, menaxher i ri, mësues, teknik)

12 12

I/e punësuar, punoj kryesisht në punë në zyrë 13 13



D40c

D43a

D43b

(776)

D46

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

(TREGO EKRANIN - LEXO- VETËM NJË PËRGJIGJE)

Në të shumtën e kohës

Banesë/ një shtëpi të cilën keni përfunduar së paguari

Banesë/ një shtëpi të cilën e paguani

Asnjë (SPONTANE)

Nuk e di

EB89.1 D46

Gjatë 12 muajve të kaluar, a mendoni se keni pasur vështirësi t'i paguani faturat në fund të 

muajit ...?

Kompjuter

Laptop

Tabletë

Smartfon

Lidhje të Internetit në shtëpi

Veturë

EB89.1 D43a D43b

Cilat nga këto pajisje i keni?

(TREGO EKRANIN - LEXO - JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

Televizor

DVD

CD Music Player

Fikse Mobil

Po 1 1

Jo 2 2

A mund të më thoni se sa fëmijë të  moshës prej 10 deri 14 vjeçare jetojnë në ekonominë tuaj 

familjare?

(SHËNO)

EB89.1 D40c

A keni linjë fikse të telefonit në ekonominë tuaj familjare?

A posedoni një telefon mobil personal?

D43a D43b

EB89.1 D40b

D40c: MINIMUM = 00



2

3

4

D62

Çdo 

ditë 

ose 

gati 

çdo 

ditë

Dy 

ose 

tre 

herë 

ne 

javë

Rret

h një 

herë 

ne 

javë

Dy 

ose 

tre 

herë 

në 

muaj

Më 

rrall

ë

Asnj

ëher

ë

Nuk 

ka 

lidhj

e 

inter

neti 

(SPO

NTA

NISH

T)

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Refuzon (SPONTANE)

Nuk e di

Klasës së ulët të mesme të shoqërisë

Klasës së mesme të shoqërisë

Klasës së sipërme të mesme  të shoqërisë

Klasës së lartë të shoqërisë

Tjetër (SPONTANE)

Asnjë (SPONTANE)

Ju e përdorni internetin në pajisjen tuaj 

mobile (laptop, celular të mençur, tablet etj.)

Ju e përdorni internetin në tjetër vend 

(shkollë, universitet, internet-kafe, etj)

EB90.2 D62

A e shihni veten dhe familjen tuaj t'i përkas ...?

(TREGO EKRANIN - LEXO - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Klasës punëtore të shoqërisë

D62: SHFAQ "95" NË VEND TË "NUK KA LIDHJE  INTERNETI'

A mund të më thoni nëse…?

(TREGO EKRANIN - LEXO PËRGJIGJET -   NJË PËRGJIGJE NË ÇDO REND)

Ju e përdorni internetin në shtëpi, në shtëpinë 

tuaj

Ju e përdorni internetin në vendin tuaj të 

punës

Ndonjëherë

Gati asnjëherë/ Asnjëherë

Refuzim (SPONTANE)

EB89.1 D60



D72

1

2

D77

1

2

3

4

5

Asnjëherë

Nuk e di

EB89.1 D77

LEXO NËSE D11&gt;15

Për arsye të kontrollimit të cilësisë, ndoshta do të na duhet t'ju kontaktojmë sërish. A jeni 

dakord të na jepni emrin dhe numrin tuaj të telefonit për këtë qëllim? Të dhënat tuaja 

personale do të trajtohen me kujdes dhe në përputhje me Rregulloren e Përgjithshme të 

Mbrojtjes së të Dhënave (GRPR) dhe Politikat e Privatësisë të Kantar Publik, nuk do ndahen 

me palë të treta dhe do të fshihen pas kryerjes së kontrollit të cilësisë.

EB89.1 D72

Kur ju keni një mendim të fortë për diçka, a ndodh që t'i bindni shokët, të afërmit apo kolegët 

e punës që edhe ata të kenë të njëjtat pikëpamje? A ndodh kjo ...?

(LEXO ME ZË - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Shpesh

Herë pas here

Rrallë

Zëri im ka peshë në Shqipëri 1 2 3 4 5

Zëri im ka peshë në 

Bashkimin Evropian

1 2 3 4 5

(TREGO EKRANIN - LEXO - NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Plotësisht 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të 

pajtohem

Kam 

prirje/anoj 

të mos 

pajtohem

Plotësisht 

nuk 

pajtohem

Nuk e di

EB89.1 D63

D72.1 &2: KODO "PA PËRGJIGJE" NË KODIN 5

D72: SHFAQ '99' NË VEND TË 'NUK E DI'

Ju lutem më tregoni deri në çfarë mase pajtoheni ose nuk pajtoheni me secilën nga pohimet 

në vijim.



SC4

1

2

SC5A

1

SC5B

1

P1

(825-826)

P2

(829-830)

P3

P4

1

Numri i personave prezent në intervistë, përfshirë edhe intervistuesin

Dy (anketuesi dhe respondenti)

ORA MINUTAT

EB89.1 P2

SA KA ZGJATUR INTERVISTA NË MINUTA

MINUTAT

EB89.1 P3

DATA E INTERVISTËS

DITA MUAJI

EB89.1 P1

KOHA E FILLIMIT TË INTERVISTËS

(ANKETUES: SHFRYTËZO ORË 24 ORËSHE)

(SHKRUAJ EMRIN E RESPONDENTIT)

EB90.2 SC5A

Shëno numrin e telefonit të respondentit

(SHKRUAJ NUMRIN E TELEFONIT TË RESPONDENTIT)

EB90.2 SC5B

PROTOKOLLI I INTERVISTËS

Respondenti bie dakord të japë emrin dhe numrin e telefonit

Po

Jo

EB90.2 SC4

PYET SC5A DHE SC5B NËSE SC4=1

Shëno emrin e respondentit

Kjo intervistë është kryer brenda Kodit të Sjelljes të Shoqërisë së Hulumtimit të Tregut. Do të 

doja t'ju rikujtoja se të gjitha përgjigjet tuaja do trajtohen në konfidencën më të madhe.



2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

P7

P8

P9

P10

P11 *

Kodi postal

EB89.1 P8

Numri i mostrës

EB89.1 P9

Shifra e anketuesit

EB89.1 P10

Madhësia e vendit

(KODET LOKALE)

EB89.1 P6

Rajoni

(KODET LOKALE)

EB89.1 P7

Bashkëpunimi i të anketuarit

Shkëlqyeshëm

Mirë

Mesatar

Keq

EB89.1 P5

Tre

Katër

Pesë ose më tepër

EB89.1 P4



P13

1

2

3

EB89.1 P13

EB89.1 P11


